
一般社団法人 臨床糖尿病支援ネットワーク 共催事業

第２６回南多摩糖尿病教育研究会

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

南多摩地域を中心とした糖尿病診療の研究と進歩およびチーム医療の普及を目的とした「第２６回南多摩糖尿

病教育研究会」をWebにて開催させていただきます。奮ってのご参加をお願い申し上げます。

ご参加される皆様におかれましては裏面URL・二次元コードより事前登録を頂きますようお願い申し上げます。

敬白                                      

記

日  時 2021 年 12 月 7 日（火） 19：00～20：45

場 所  Web 開催

情報提供（19:00）                  ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

≪テーマ≫“基礎からわかる『糖尿病と鬱（うつ）』”

開会の辞（19:10） 医療法人社団ユスタヴィア クリニックみらい立川 院長 金重 勝博先生

■講演１（45 分）

座長 医療法人社団ユスタヴィア 多摩センタークリニックみらい

院長 藤井 仁美先生

『 うつ病の基礎～診断、治療、患者さんへの対応 』

演者 社会福祉法人 桜ヶ丘社会事業協会 桜ヶ丘記念病院

院長 岩下 覚先生

■講演２（45 分）

座長 社会医療法人社団 健生会 立川相互病院 糖尿病・代謝内科

科長 宮城 調司先生

『 内科における「うつと糖尿病」診療を垣間見る

～精神疾患を合併する糖尿病の実際～ 』

演者 医療法人社団ユスタヴィア クリニックみらい立川

副院長 長谷川 亮先生

閉会の辞（20:40） 日本医科大学多摩永山病院 循環器内科 部長 小谷 英太郎先生

※西東京糖尿病療養指導士認定更新単位 3 単位(申請予定)

※公益財団法人日本薬剤師研修センターの集合研修として 1 単位シールを取得予定（南多摩薬剤師会会員のみ）

共催 ： 南多摩薬剤師会・南多摩糖尿病教育研究会

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社



事前登録・単位申請・視聴方法

【西東京糖尿病療養指導士（LCDE）の単位取得について】
 L-CDE 単位取得につきまして、本研究会におきましては 60 分以上(講演開始から終了までの間)の

視聴ログが必要となりますのでご了承下さい。

 1 つのアカウントにつき、1 名様分の単位しか取得できませんので、単位を取得される方はご自身の

氏名でご参加いただきますようお願いします。

【公益財団法人日本薬剤師研修センターの集合研修単位について】
 会当日、2 回にわたりそれぞれ異なるキーワードを発表します。参加証は 2 つのキーワードを当日中

に正確にご提出頂けた方にお送りいたします。キーワードは事前申し込み時の自動返信メールに記

載のリンクからご提出頂きますようお願いいたします。

【WEB 参加方法】
 本研究会は Microsoft Teams を用いて開催いたします。

 当日は自動返信メールに記載の視聴用 URL よりご視聴下さい。

 LCDE の単位が必要な方は名前の変更（ご氏名（LCDE 番号））をお願いいたします。単位取得

には【ご氏名】と【LCDE 番号】がわかるログが必要です。

【パソコンから参加の場合】

 Microsoft Teams のアプリをインストールしなくても（Microsoft Edge または Google Chrome）から

URL を開いて頂き、「代わりに Web 上で参加」をクリック、名前を入力し、「会議に参加」をクリニック

して下さい。

【スマートフォン・タブレット端末から参加の場合】

 事前に Microsoft Teams のアプリをインストール（無料）して、「ゲストとして参加」をクリックし、名前

を入力し、「会議に参加」をクリニックして下さい。

【アンケート】

 芳名帳として保存いたしますので、自動返信メールの URL もしくは、本会終了後 30分間、URL/QR

コードを表示いたしますので必ずご回答ください。

【お問い合せ】

◇ 本講演会、アクセス方法、西東京糖尿病療養指導士「認定更新」のための単位に関して

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 多摩オフィス 担当：木村誠

電話：０４２-４００-５９５１ E-mail：mqwk@novonordisk.com

◇ 公益財団法人日本薬剤師研修センターの集合研修に関するお問い合わせ

一般社団法人 南多摩薬剤師会

電話：０４２－３７２－７０４０ 問い合わせフォーム URL：https://bit.ly/2NXkmNq

https://bit.ly/3nUhnmI

事前参加登録用 URL/二次元コード

【申込期限】12 月 2 日(木)
上記 URL もしくは QR コードを読み取り、必要事項をご入力下さい。自動返信メールにて当日の
ご視聴リンクが届きます。読み込めない場合は大変お手数ですが、下記のメールアドレスにお名前を
記載のうえお問い合わせください。     担当者：mqwk@novonordisk.com (木村 誠)


